
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.263/Sett.AA.GG. del 01-07-2019 
 

N.  840 del Registro generale 
 

Oggetto:  
REFEZIONE SCOLASTICA - SERVIZIO ASSISTENZA RIPARAZIONE - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MANZONI GROUP 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PRESO ATTO che con deliberazione consiliare n. 17 in data 21.02.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

CONSIDERATO che presso la refezione scolastica della scuola materna “Ortolani” è collocato un 
frigorifero per consentire la conservazione dei prodotti che richiedono basse temperature; 

DATO ATTO che la cuoca ha comunicato che tale frigorifero necessita di riparazione in quanto 
segnala un guasto e non funziona più correttamente; 

RITENUTA indispensabile la sua riparazione immediata in quanto i prodotti alimentari devono essere 
conservati perfettamente secondo le indicazioni delle ditte produttrici; 

VISTO che la ditta Manzoni Group S.R.L. con sede legale a Falconara Marittima Via del Consorzio, 42, 
P.I. 01211970429, specializzata nella riparazione dei frigoriferi come quello installato presso la 
refezione scolastica, con preventivo ricevuto a mezzo posta elettronica, ha richiesto la somma di € 
167,00 + IVA = € 192,76 IVA compresa per la riparazione del guasto del frigorifero e che tale 
preventivo è stato valutato congruo; 

CONSIDERATA la particolarità della spesa e la necessità di riparare quanto prima il frigorifero per non 
rischiare di compromettere la conservazione dei prodotti alimentari, il servizio si affida alla ditta 
sopra specificata senza accedere al mercato elettronico; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 che all’art. 36 comma 2 lettera a) dispone le modalità di acquisizione con 
affidamento diretto per importi inferiore a €40.000,00; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi 
di valore inferiore a € 5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico di sistemi 
telematici di acquisto e pertanto risulta possibile procedere all’affidamento del servizio mediante 
acquisizione con affidamento diretto; 

- CHE il codice C.I.G. relativo al presente provvedimento è ZDA290734B;  

VISTI: 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 263 del 01-07-2019 - Pag. 2 - 

 

- L’Articolo 163 commi 1 E 5 del T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni e dato atto del rispetto dei limiti imposti dalla normativa in materia di 
impegno in dodicesimi; 

- il Decreto Legislativo N. 50/2016; 

- il TU delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

DETERMINA 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di procedere all’affidamento diretto alla ditta Manzoni Group S.R.L. con sede legale a Falconara 
Marittima Via del Consorzio, 42, P.I. 01211970429, avente ad oggetto il servizio di riparazione del 
frigorifero della refezione scolastica comunale situata nel plesso scolastico Salvo D’Acquisto; 

- Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nella presente determinazione e 
nel preventivo ricevuto dalla ditta che si conserva agli atti; 

- Di quantificare il valore dell’affidamento in euro 203,74 IVA inclusa; 

- Di impegnare la spesa complessiva al cap. 792 del Bilancio 2019; 

- Dare atto che Il CIG relativo al presente affidamento è ZDA290734B 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici unitamente alla 
documentazione giustificativa: 
Al servizio finanziario; 
All’Albo pretorio 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

01-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
01-07-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


